

令和5年度
舞鶴港
港湾事業費
港湾改修費

舞鶴港ヤード整備工事

積算書

近畿地方整備局
舞鶴港湾事務所

令和5年 4月

総括表

舞鶴港ヤード整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					4,137,957	
間接工事費	24,396,864 + 1,591,905				25,988,769	
共通仮設費（計）	23,833,892 + 479,386 + 83,586				24,396,864	
共通仮設費（積上）					23,833,892	
共通仮設費（率）	$4,962,595 \times 9.66\% ((7.97\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				479,386	
現場環境改善費	$4,137,957 \times 2.02\%$				83,586	
現場管理費	$6,009,459 \times 26.49\% ((24.36\% + 1.36\%) \times 1.03)$				1,591,905	
工事原価	4,137,957 + 25,988,769				30,126,726	
一般管理費等	$7,601,364 \times 22.67\% (22.67\% \times 1.00) - 2,995$				1,720,234	
契約保証費	$7,601,364 \times 0.04\%$				3,040	
工事価格	30,126,726 + 1,720,234 + 3,040				31,850,000	
消費税等相当額	$31,850,000 \times 10.00\%$				3,185,000	
請負工事費	31,850,000 + 3,185,000				35,035,000	

積算内訳表

舞鶴港ヤード整備工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					4,137,957	
ヤード整備					4,137,957	
土工					4,137,957	
掘削工(1)					3,629,260	
掘削	土砂				1,544,268	
1 掘削		m ³	5,728.00	269.6	1,544,268	
土砂等運搬	土砂				2,084,992	
2 土砂等運搬		m ³	5,728.00	364	2,084,992	
掘削工(2)					308,963	
掘削	土砂				308,963	
3 掘削		m ³	989.00	312.4	308,963	
掘削工(3)					199,734	
掘削	岩塊・玉石				97,450	
4 掘削		m ³	281.00	346.8	97,450	
土砂等運搬	岩塊・玉石				102,284	
5 土砂等運搬		m ³	281.00	364	102,284	
共通仮設費(積上)					23,833,892	
共通仮設					23,833,892	

積算内訳表

舞鶴港ヤード整備工事

共通仮設費					23,833,892	
運搬費					398,769	
建設機械器具等運搬					398,769	
6 分解組立運搬		式	1.00	398,769	398,769	
準備費					23,435,123	
運搬					85,123	
7 運搬		m ²	16,984.00	5.012	85,123	
除草処分					23,350,000	
8 処分費(t)		t	934.00	25,000	23,350,000	

代価表・施工パッケージ

舞鶴港ヤード整備工事

番号：1

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.00	269.6	269.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			269.6	269.6		

番号：2

名称：土砂等運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m 3	1.00	364	364		
合 計	作業能力：1.00m 3			364	364		

番号：3

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.00	312.4	312.4		
合 計	作業能力：1.00m 3			312.4	312.4		

番号：4

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.00	346.8	346.8		
合 計	作業能力：1.00m 3			346.8	346.8		

代価表・施工パッケージ

舞鶴港ヤード整備工事

番号：5

名称：土砂等運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m ³	1.00	364	364		
合 計	作業能力：1.00m ³			364	364		

番号：6

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.10	42,400.00	89,040	8H	
特殊作業員		人	2.80	24,050.00	67,340		
運搬費等率	特定項目の%	%	155.00	156,380.00	242,389		
合 計	作業能力：1.00式			398,769.00	398,769		

番号：7

名称：運搬

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬		m ²	1.000	5.012	5.012		
合 計	作業能力：1.00m ²			5.012	5.012		

番号：8

名称：処分費(t)

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	100.000	25,000.00	2,500,000		
合 計	作業能力：100.00t			25,000.00	2,500,000		